
 
UCHWAŁA  Nr XXXVI/381/2021 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 25 listopada 2021 r. 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2021 r.,poz.1372, 1834/ oraz art. 17 ust.1 pkt 11, art.50 
ust 6 i art.96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U. z 2020r. 
poz.1876, 2368, z 2021 r.,poz.794, 803 / - Rada Miejska w Policach, uchwala co 
następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr VI/58/2019 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalenia odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
( Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz.1501), § 8 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 8.1.Zwalnia się z opłat za usługi opiekuńcze osoby powyżej 95 roku życia. 
 2.Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w przypadku śmierci osoby objętej w/w usługami.” 
 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
                                                                                               Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                   Andrzej Rogowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 
 

W myśl art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  rada gminy 
określa w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania.  
 
 Z usług opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach w 
2021 r skorzystało 209 osób, w tym 8 osób stanowią osoby w wieku powyżej 95 lat. 
Osoby te ze względu na wiek i schorzenia wymagają opieki osób drugich. Natomiast 
ich dzieci, które w pierwszej kolejności są zobowiązane do zapewnienia im opieki same 
już są seniorami, albo zmarły. Zatem koszty opłat za usługi opiekuńcze oraz 
niejednokrotnie dodatkowo zakupionej prywatnie znacznie obciążają osoby po 95 roku 
życia.  
Z chwilą ukończenia 100 lat (w 2022 r. będą dwie osoby korzystające z usług 
opiekuńczych) ZUS przyznaje dodatkową rentę, co z kolei powoduje wzrost stawki 
opłaty za 1 godzinę usług opiekuńczych do maksymalnych 20,00 zł. Dlatego też 
wsparcie najstarszych mieszkańców  Gminy Police, poprzez zwolnienie ich z opłaty za 
świadczone im usługi opiekuńcze pozwalałoby na lepsze funkcjonowanie tych osób w 
swoim środowisku domowym i stanowiło by znaczne odciążenie ich budżetu 
domowego.  
 
 
 
 
 

Projekt uchwały opracowany przez 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
 


